截至本招股说明书签署日，创新纺电出资情况如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 聂在建 20.00 40.00

2 聂岩 15.00 30.00

3 程方香 10.00 20.00

4 聂磊 5.00 10.00

合计 50.00 100.00

2、群益染整

群益染整是聂在建先生实际控制的企业，截至本招股说明书签署日，聂在建

先生持有其 78.00%的股权。

山东三元生物科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-60

群益染整具体情况如下：

成立时间 1998 年 3 月 27 日

企业类型 有限责任公司

注册资本 3,000.00 万元

注册地和主要生产经营地 滨北梧桐十路 101 号

经营范围

染整、纺织（纺纱除外）、服装加工及销售；备案范围内

的进出口业务(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动)

主营业务及其与发行人主营业

务的关系

群益染整主要生产多功能服装面料，与发行人主营业务无

关

截至本招股说明书签署日，群益染整出资情况如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 聂在建 2,340.00 78.00

2 吕熙安 450.00 15.00

3 杜春会 210.00 7.00

合计 3,000.00 100.00

3、三元家纺

三元家纺是聂在建先生实际控制的企业，截至本招股说明书签署日，聂在建

先生直接持有其 6.25%的股权，聂在建先生实际控制的群益染整持有其 70.00%

的股权，聂在建先生之子聂磊持有其 17.50%的股权。

三元家纺具体情况如下：

成立时间 2004 年 12 月 2 日

企业类型 有限责任公司

注册资本 2,000.00 万元

注册地和主要生产经营地 滨州市滨北凤凰二路 101 号

经营范围

棉、化纤纺织及印染精加工，棉及化纤制品、服装、服饰、

家用纺织制成品、染料、印染助剂、化工原料（不含危险

化学品、不含易制毒危险化学品、不含监控危险化学品）

的销售；印染产品的技术开发、技术咨询及技术转让；仓

储服务（不含危险化学品）；备案范围内的进出口业务；

纺织机械及配件的生产、加工、销售。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主营业务及其与发行人主营业

务的关系

三元家纺主要生产多功能服装面料、家纺面料等产品，与

发行人主营业务无关

截至本招股说明书签署日，三元家纺出资情况如下：

山东三元生物科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-61

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 群益染整 1,400.00 70.00

2 聂磊 350.00 17.50

3 聂在建 125.00 6.25

4 吕熙安 125.00 6.25

合计 2,000.00 100.00

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前总股本为 10,116.28 万股，本次拟公开发行的股票数量为不

超过 3,372.10 万股，公开发行的股份占发行后总股本的比例不低于 25.00%；本

次发行不涉及股东公开发售。

假定本次公开发行股份为 3,372.10 万股，公司本次发行前后股本结构如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

1 聂在建 61,964,000 61.2518 61,964,000 45.9388

2 鲁信资本 16,520,000 16.3301 16,520,000 12.2476

3 吕熙安 8,568,000 8.4695 8,568,000 6.3521

4 山东科信 3,600,000 3.5586 3,600,000 2.6690

5 李德春 1,920,000 1.8979 1,920,000 1.4234

6 张言杰 1,471,131 1.4542 1,471,131 1.0907

7 程保华 1,352,000 1.3365 1,352,000 1.0023

8 孙鲁杰 1,047,000 1.0350 1,047,000 0.7762

9 秦景良 910,000 0.8995 910,000 0.6747

10 韩晓峰 710,000 0.7018 710,000 0.5264

11 其他 40 名股东 3,100,669 3.0650 3,100,669 2.2988

12
本次公开发行流

通股
- - 33,721,000 25.0000

合计 101,162,800 100.0000 134,883,800 100.0000

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，公司的前十名股东持股情况如下：

山东三元生物科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-62

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 聂在建 61,964,000 61.2518

2 鲁信资本 16,520,000 16.3301

3 吕熙安 8,568,000 8.4695

4 山东科信 3,600,000 3.5586

5 李德春 1,920,000 1.8979

6 张言杰 1,471,131 1.4542

7 程保华 1,352,000 1.3365

8 孙鲁杰 1,047,000 1.0350

9 秦景良 910,000 0.8995

10 韩晓峰 710,000 0.7018

合计 98,062,131 96.9350

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司的前十名自然人股东及其在公司担任的职务情况如下：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 在公司的任职

1 聂在建 61,964,000 61.2518 董事长

2 吕熙安 8,568,000 8.4695 -

3 李德春 1,920,000 1.8979 董事、总工程师

4 张言杰 1,471,131 1.4542 -

5 程保华 1,352,000 1.3365 总经理

6 孙鲁杰 1,047,000 1.0350 -

7 秦景良 910,000 0.8995 -

8 韩晓峰 710,000 0.7018 -

9 程金华 630,000 0.6228 -

10 崔振乾 455,000 0.4498 监事会主席

（四）发行人股东涉及国有股及外资股情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在国有股和外资股的情况。

（五）发行人最近一年新增股东情况

1、增资新增股东情况

2019年12月，公司进行了增资，本次增资新增股东10名，均为自然人，具体

山东三元生物科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-63

持股数量及变化情况详见本招股说明书“第五节  发行人基本情况”之“二、发

行人设立和报告期内的股本和股东变化情况”之“（三）报告期内的股本和股东

变化情况”；2019年12月增资价格为9.60元/股，系参考公司挂牌以来股票发行情

况、每股净资产、权益分派情况、投资者意愿等与投资者协商定价。上述新增股

东基本情况如下：

序号 股东姓名 国籍 是否有境外居留权 身份证号

1 郑海军 中国 无 371202198011

2 吴敬远 中国 无 372301196105

3 于俊玲 中国 无 372421197105

4 乍德才 中国 无 372301196308

5 赵艳平 中国 无 372301197803

6 李广喜 中国 无 370682198711

7 安洪江 中国 无 220211197211

8 盖晓燕 中国 无 372324198110

9 崔鲁朋 中国 无 372301198708

10 王燕舞 中国 无 372301198006

2、通过股转系统公开转让的新增股东情况

最近一年，通过股转系统公开转让的新增股东共 18 名，基本情况如下：

序号 股东姓名 身份证号 持股数量（股） 持股比例（%）

1 谢德广 330106197712 6,600 0.0065

2 张一鹏 330621196301 6,000 0.0059